令和６年８月２２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾謙信公奉賛会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材く

ださいますようお願いします。

標 題
上杉謙信公旗揚げの地

「第５７回 栃尾謙信公祭」を開催

日 時 ８月２５日（日）午前１０時～正午

場 所
・武者行列：中央公園～谷内通り（常安寺）～秋葉公園

・景虎の振舞茶：栃尾秋葉門前商工プラザとちパル裏

内 容

１ 主 旨

戦国の武将・上杉謙信公（長尾景虎）は、

栃尾で青年時代を過ごし、義の心を備え、旗

揚げをしました。その謙信公の武勇と遺徳を

偲び「栃尾謙信公祭」を開催します。

当日は、市民や地域外の大学生などの参

加者が甲冑を着て行進する武者行列などを

行います。

２ 主な内容

10：00 出陣式（中央公園）

10：35(予定) 武者行列（中央公園～谷内通り～常案寺～秋葉公園）

11：10(予定) 凱旋式（秋葉公園）

10：00～12：00 景虎の振舞茶（裏千家）

 出陣式や凱旋式では、越後軒猿衆や栃尾衆鉄砲隊などの演武が行

われます。

３ 来場者  約 1,000人（令和５年度）

４ 主 催 栃尾謙信公奉賛会

問  い

合わせ

栃尾謙信公奉賛会事務局（栃尾商工会） 若林

 電話 ０２５８－５２－４１９１

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生    電話 ０２５８－５２－５８２７

 長尾景虎の

初陣を再現！

▲武者行列